1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__заседание депутатов Ишунского сельского совета 3 созыва

РЕШЕНИЕ

 ___________ 2024г. с. Ишунь № проект

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Ишунский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, принятый решением Ишунского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 26.11.2014 № 12 (далее - Устав), следующие

изменения:

1.1) статью 5 Устава дополнить пунктом 38 следующего содержания:

"38) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном

хозяйстве", в похозяйственных книгах.;".

1.2) часть 1 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:

"1. Вновь избранный представительный орган муниципального образования собирается на

первое заседание не позднее 30 дней со дня избрания представительного органа муниципального

образования в правомочном составе".

2. Председателю Ишунского сельского совета - главе администрации Ишунского сельского

поселения направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в порядке,

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/

2

предусмотренном Уставом Поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ишунского

сельского совета - главу администрации Ишунского сельского поселения.

Председатель Ишунского сельского совета -
глава администрации Ишунского сельского поселения В.И.Рогова